
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumam Nr.394 (prot.Nr.14, 23.p.) 

 

Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” publisko maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr.p.k. Pakalpojuma 

veids  

Mērvienība  Cena 

bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN  

(euro) 

Paskaidrojums 

1. Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” patstāvīgās ekspozīcijas un skatu torņa apmeklējums 1 

1.1. pieaugušajiem 1 

apmeklējums 

2,48 0,52 3,00 Apmeklējuma cena 

aprēķināta saskaņā ar 

Bauskas novada domes 

2015. gada 30. jūlija 

noteikumiem Nr. 3 

“Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojuma 

apstiprināšanas kārtība”. 

Pielikumā maksas 

pakalpojuma 

izcenojuma aprēķins 

atbilstoši iepriekš 

minēto noteikumu 

pielikumam.  

1.2. ģimenes biļete 

(2 pieaugušie 1- 

2 bērni vai 

uzrādot Latvijas 

Goda ģimenes 

apliecību “3+ 

Ģimenes karti”)  

1 

apmeklējums 

4,96 1,04 6,00  

1.3. skolēniem, pilna 

laika klātienes 

studentiem, 

pensionāriem 

1 

apmeklējums 

1,66 0,34 2,00  

2. Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” rīkoto mainīgo izstāžu apmeklējums Kultūrtelpas zālē  1 

2.1. pieaugušajiem 1 

apmeklējums 

- - Mainīga Apmeklējuma cena tiek 

noteikta, organizatoram 

veicot pasākuma kopējo 

izmaksu aprēķinu, to 

izdalot uz potenciālo 

apmeklētāju skaitu 

izstādes eksponēšanas 

laikā, nosakot 

apmeklējuma cenu 

vienam apmeklējumam, 

vienam pieaugušajam.  

Apmeklējuma cenu 

apstiprina Bauskas 

novada pašvaldības 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iestādes "Rundāles 

apvienības pārvalde" 

vadītājs.  

2.2. ģimenes biļete 

(2 pieaugušie 1- 

2 bērni vai 

uzrādot Latvijas 

Goda ģimenes 

apliecību “3+ 

Ģimenes karti”) 

1 

apmeklējums 

- - Mainīga  Divu 2.1. punktā minēto 

pieaugušo apmeklējuma 

vērtība. 

2.3. skolēniem, pilna 

laika klātienes 

studentiem, 

pensionāriem 

1 

apmeklējums 

- - Mainīga  70% no 2.1. punktā 

minētās pieaugušo 

apmeklējuma cenas.  

3. Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” vienotā biļete pamatekspozīcijas, torņa un mainīgo izstāžu 

apmeklējumam (cenrāža 1., 2. punkti), ja manīgo izstāžu organizators ir Kultūrtelpa “Mežotnes 

baznīca”  1 

3.1. pieaugušajiem  1 

apmeklējums 

- - Mainīga  Apmeklējuma biļete 

darbojas, ja kultūrtelpas 

izstāžu zālē ir izvietota 

izstāde. Vienotā biļete ir 

par 10% lētāka, 

salīdzinot ar cenrāža 1. 

un 2. punkta cenas 

summu vienādā 

pozīcijā. Apmeklējuma 

cenu apstiprina Bauskas 

novada pašvaldības 

iestādes "Rundāles 

apvienības pārvalde" 

vadītājs. 

3.2. ģimenes biļete 

(2 pieaugušie 1- 

2 bērni vai 

uzrādot Latvijas 

Goda ģimenes 

apliecību “3+ 

Ģimenes karti”) 

1 

apmeklējums 

- - Mainīga  Divu 3.1. punktā minēto 

pieaugušo apmeklējuma 

vērtība. 

3.3. skolēniem, pilna 

laika klātienes 

studentiem, 

pensionāriem 

1 

apmeklējums 

- - Mainīga 70% no 3.1. punktā 

minētās pieaugušo 

apmeklējuma cenas. 

4. Telpu noma 2, 3 

4.1. laulību 

reģistrācijai 

1 stunda 82,64 17,36 100,00 Ietilpst krēsli un 

reģistrācijas galdiņš.  

4.2. maksas 

pasākumu 

rīkošanai 

(senās, 

klasiskās, 

1 stunda 165,29 34,71 200,00 Ieejas biļetes cenu 

pasākumā nosaka 

organizators, kurš pats 

organizē apmeklētāju 

plūsmu un biļešu 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sakrālas un 

līdzīgu mūziku 

koncertiem, 

operas, teātra un 

multimediālu 

izrādes)  

kontroli, nepārkāpjot 

Kultūrtelpas “Mežotnes 

baznīca” iekšējos 

noteikumus. 

4.3. semināriem, 

konferencēm  

1 stunda 99,17 20,83 120,00 Ieejas biļetes cenu 

pasākumā nosaka 

organizators, kurš pats 

organizē apmeklētāju 

plūsmu un biļešu 

kontroli, nepārkāpjot 

Kultūrtelpas “Mežotnes 

baznīca” iekšējos 

noteikumus. 

4.4.  izstādes, 

multimediālu 

projektu un 

instalāciju 

rīkošana, kas 

norisinās vairāk 

par 3 (trīs) 

dienām, kuru 

organizators nav 

Kultūrtelpa 

“Mežotnes 

baznīca” 

1 diena 82,64 17,36 100 euro 

vai  

20 % no 

organizatoru 

pārdoto 

biļešu 

summas  

Ja, projektā tiek 

izmantots papildus 

aprīkojums, kuram 

nepieciešama elektrība, 

fiksētajai dienas maksai 

klāt tiek aprēķināta 

patērētā papildus 

elektrība pēc  skaitītāju 

rādījumiem.  

Ieejas biļetes cenu 

pasākumā nosaka 

organizators, kurš pats 

organizē apmeklētāju 

plūsmu un biļešu 

kontroli, nepārkāpjot 

Kultūrtelpas “Mežotnes 

baznīca” iekšējos 

noteikumus.  

5. Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” rīkotu funkcijām un uzdevumiem atbilstošu pasākumu 

(seminārs, koncerts, opera, utt.) apmeklējums 

5.1.  Pasākuma 

apmeklējums  

1 pasākums - - Mainīga  Biļetes cena tiek 

noteikta, organizatoram 

veicot pasākuma kopējo 

izmaksu aprēķinu, to 

izdalot uz potenciālo 

apmeklētāju skaitu, 

nosakot apmeklējuma 

cenu vienam 

apmeklētājam.  Biļetes 

cenu apstiprina Bauskas 

novada pašvaldības 

iestādes "Rundāles 

apvienības pārvalde" 

vadītājs 

 

 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

6. Paaugstinātas maksas noteikšana tirgotājiem un ēdinātajiem Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” 

rīkoto pasākumu norises laikā (pakalpojuma maksā nav iekļauta pašvaldības noteiktā obligātā 

nodeva) 

6.1. tirgošanās 

atļauja pārtikas 

preces 

1 diena 8,26 1,74 10,00  

6.2. tirgošanās 

atļauja pārtikas 

precēm, 

izmantojot 

elektrību  

1 diena 12,40 2,60 15,00  

6.3. tirgošanās 

atļauja 

nepārtikas 

precēm 

1 diena 20,66 4,34 25,00  

6.4. tirgošanās 

atļauja 

nepārtikas 

precēm, 

izmantojot 

elektrību  

1 diena 24,79 5,21 30,00  

6.5.  tirgošanās 

atļauja 

ēdinātajiem  

1 diena 41,32 8,68 50,00  

7. Bezmaksas apmeklējums4 

7.1. ICOM (Starptautiskā muzeju padome - International Council of Museums), ICOMOS 

(Starptautiskā pieminekļu un ievērojamu vietu padome -International Council on Monuments 

and Sites); 

7.2. Latvijas muzeju darbiniekiem, uzrādot muzeja apliecību; 

7.3. bērni līdz 7 gadi; 

7.4. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, dienas aprūpes centra, krīzes centra un 

tādas speciālās izglītības iestādes audzēkņiem, kura nodrošina internāta pakalpojumus, kā arī 

bērniem, kas ievietoti sociālās rehabilitācijas centrā (uzrādot statusu apliecinošu dokumentu), 

un tos pavadošajām personām (Vismaz viens pedagogs vai viena persona uz 1-10 bērniem vai 

audzēkņiem); 

7.5. personām ar I un II grupas invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un personām, kas 

pavada personas ar I grupas invaliditāti; 

7.6. plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises Mežotnes pilskalna kompleksā 

(uzrādot preses karti); 

7.7.  Mežotnes pilskalna kompleksa popularitāti veicinošu vizīšu organizatoriem (iesniedzot 

organizācijas pārstāvja iesniegumu Mežotnes pilskalna kompleksa apsaimniekotājam); 

7.8. Bauskas novada pašvaldības sadarbības partneriem oficiālo vizīšu laikā;  

7.9.  Bauskas novada izglītības iestāžu izglītojamiem un pedagogiem mācību procesa ietvaros 

(iesniedzot rakstisku izglītības iestādes iesniegumu Mežotnes pilskalna kompleksa 

apsaimniekotājam).  
 

1Apmeklējumam ārpus Kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” darba laika cenrāža 1., 2., 3. apakšpunktā minētajiem pakalpojumiem 

piemēro koeficientu 2,0 (apmeklējumam jābūt iepriekš saskaņotam ar Mežotnes pilskalna kompleksa apsaimniekotāju). 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 


